
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 

N. 50/2016 S.M.I. PER LA FORNITURA DI DUE CERTIFICATI DIGITALI 

DETERMINA A CONTRARRE

CIG Z992DEF803

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato con 

delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di

assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo per un periodo di 24 mesi di 2 certificati 

digitali (Geotrust True Business ID Wildcard” e “Geotrust True Business ID Multi Domain)

necessari per certificare la titolarità dei sistemi informativi dell’Istituto ai soggetti esterni che ad 

essi si collegano, nonché la riservatezza delle connessioni tra i soggetti esterni e i sistemi 

dell’Istituto ; 

VERIFICATO che l’importo delle prestazioni di cui sopra è pari a € 1.012,70 (IVA esclusa) e che 

detto importo è inferiore alle soglie di interesse comunitario;

VERIFICATO che il sopradetto importo è altresì inferiore all’importo di € 40.000,00;

RITENUTO conseguentemente che è possibile procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

d.lgs. 50/2016;

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. 50/2016 s.m.i. il servizio di 

certificazione digitale, avente ad oggetto le due certificazioni digitali Geotrust True Business ID 

Wildcard” e “Geotrust True Business ID Multi Domain (necessarie per certificare la titolarità 

dei sistemi informativi dell’Istituto ai soggetti esterni che ad essi si collegano, nonché la 

riservatezza delle connessioni tra i soggetti esterni e i sistemi dell’Istituto) alla società “Trust 

Italia” S.p.A.;

di assumere apposito impegno di spesa che graverà sul capitolo n. 10331 (“Noleggio, 

manutenzione e assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di comunicazione”) 

del bilancio del corrente esercizio;

di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Marco Policastro, responsabile 

dell’Ufficio Architetture nell’ambito della Divisione Infrastrutture Informative;

p. Il Responsabile della Divisione Amministrazione

Prot. 0779991/20 del 07/08/2020



firma 1


